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Bestyrelsespitegning
Bestyrelsen har aflagt 3rsrapport for Andelsselskabet Vejers Strand Vandvaerk
Arsrapporten er aflagt | overensstemmelse med Srsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtasgter.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandveerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabséret 1. januar — 31. december

2023.

Der er efter regnskabsérets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der veesentligt vil kunne pévirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejers, den / 2024
Bestyrelsen:
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Den uafhsengige revisors revisionspitegning
Til andelshaverne i Andelsselskabet Vejers Strand Vandvark

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Andelsselskabet Vejers Strand Vandvaerk for regnskabséret 1. januar — 31.
december 2023, der omfatter resultatopgerelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.
Arsregnskabet udarbejdes efter Arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter i regnskabséret 1. januar
— 31. december 2023 i overensstemmelse med &rsregnskabslovens.

Grundlag for konklusion

Vi bar udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geldende i Danmark, Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er nermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af drsregnskabet”.

Vi er uathzngige af sclskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adferd (IESBA Code) og de yderligere etiske
krav, der er gldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse
krav og IESBA Code,

Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstrazkkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelse af et arsreguskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nedvendig for at udarbejde et drsregnskab uden vzasentlig fejlinformation, nanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af rsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsatte
driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde &rsregnskabet
pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille drifien eller ikke har andet realistisk alternativ end at gare dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mél er at opnd hej grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en
konklusion. Hej grad af sikkerhed er et hojt niveaun af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geldende i Danmark, aliid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nér sddan findes. Fejlinformationer kan
opstd som felge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pi de skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

treeffer pa grundlag af drsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

s Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnér revisionsbevis, der er tilstrackkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen



for ikke at opdage vasentlig fejlinformation fordrsaget af besvigelser er hajere end ved vesentlig
fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk,
beviste udeladelser, vildledning eller tilsidesacttelse af intern kontrol.

e Opnér vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

» Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af &rsregnskabet pé grundlag af regnskabsprincipper om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opniede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at
fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspitegning gere opmeerksom pé oplysninger herom i drsregnskabet eller, hvis sddanne
oplysninger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det
revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medfare, at selskabet ikke langere kan fortsatte drifien.

o  Tager vi stilling til den samlede preesentation, struktur og indhold af &rsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa
en sddan méde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Haderslev, den 29. februar 2024

Vandvesrkernes

Revision s s s »
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab
g
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Andelsselskabet Vejers Strand Vandvaerk er aflagt | overensstemmelse med
arsregnskabslovens hestemmelser for regnskahsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med drsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er tilstrakkelige.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform

Resultatopgerelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandveerkets aktiviteter i det forlpbne regnskabsar.

Nettoomszetning
Nettoomszetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggarelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der @rligt opgeres en over- eller
underdakning. Denne heregnes som arets Indtaegter fratrukket drets omkostninger. En eventuel
overdazkning anf@res som en negativ indtaegt {"der er opkraavet for meget”}, mens en eventuel
underdaekning anfdres som et tillzeg til indtaegterne {“der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskahsérets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets

Indvinding af vand, herunder ogsé personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anleg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter aile regnskabsirets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets

distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pd
anlag.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtzegter og ~omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzer karakter i forhald til

vandvzrkets primzre aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtagter og omkostninger indregnes | resultatopggrelsen med de belgb, der vedrdrer

regnskabsperioden.
Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtagter
Finansielle omkostninger bestér af regnskabsperiodens renteomkostninger



Materielle anleegsaktiver.
Vandvzerkets materielle anleegsaktiver veerdianseettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives lkke pa grunde.

Afskrivhingsperiode:

Bygninger - 10 &r
Boringer 104r
Maskinaniseg og installationer 14 ar
Ledningsanleg 50 &r
Vandmidlere Bar
Tilgodehavender

Tilgodehavender vardiansasttes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til Ingdegdelse af
tab.

Perlodeafgrensningsposter
Periodeafgransningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende

regnskabsér, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdeekning
Overdzekning er et udtryk for, at vandveerket har haft stgrre indizegter end kraevet | forhold til hvile i sig

selv”-princippet. Posten reguleres hvert r med rets over- eller underdakning.

@vrige gaeldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser veerdianszettes til nominel vaerdi.



Resultatopgerelse for 2023

Nettoomszetning
Praduktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsernkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindteegter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

1
2

3
4

(-]

Realiseret
2023

kr.

1.478.083

-594.306

883.777

-560.732
-362.803

-39.758
32.704
-7.054

7.054
)

Realiseret
2022

kr.

1.260.483

-627.165

6§33.318

-285.560
370613

-22.855
38.645

15.790
0

-15.790

0



Balance pr. 31. december 2023

Aktiver Noter
Grunde og bygninger

Inventar og installationer

Ledningsnet

Materlelte anleegsaktiver 8
Anlzgsaktiver ] alt

Tilgodehavender fra salg 9
Andre tilgodehavender 10
Periodeafgransningsposter 1

Tiigodehavender | alt
Likvide beholdninger 12

Omseetningsaktiver | alt

Aktiveri alt

Passiver Noter

Overdakning prime
Overfgrt &rets over-funderdakning

Overdzkning | alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 13
Galdsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsaetninger og slkkerhedsstillelser 14

2023
ker.

2414973
508.571
3.847.021

6.770.565

6.770.565

0
377.954
52.345

.
430.299

746.576

1.176.875

7.947.440

kr.
6.752.326
553.136

 7.305.462

641.978

641.978

7.847.440

2022
kr.

2.487.997
571.829
2.149.566

5.209.392

5.209.392

42.319
116.930
45.694

204,943

1.437.859

1.642.802

6.852.194

kr.
6.345.343
406.982

6.752.325

§9.869

99.869

6.852.194



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomssetning

Fast afgift

Mélerleje

Kubikmeterafgift

Gebyrindtz=gter

Overdaekning (negativi/underdakning (postitiv)

Nettooms=tning i alt

Note 2 Produktionsoernkostninger
Vedligeholdelse

Erhvervsaffald

Termografering

EDB-udgifter

El til produktion

Leje Naturstyrelsen
Ejendomshidrag

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontro!
Vandafledning og renovation
Afskrivninger

Produktionsomkostninger [ alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation
Aflzsning af vandmalere

Kamstrup

Ledningsoplysninger

Statsafgift, ledningstab

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lgtnninger

Kerselsgodtggrelse

Lgnadministration

Opkraevning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Ledelsessystemer

Revision

Kurser

@vrige udgifter, bestyrelsesmeder mv,
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde

Administrationsomkostninger i alt

2023
kr.

1.099.420
407.818
508.524

15457
-553.136

1.478.083

53.605
43.142
0

6.003
147.031
2.996
46
13,229
33.857
686
253.711

594.306

111.279
10.156
11.266
42,738

110.220

275073

560.732

148.300
16.505
418
118.135
10.779
3.646
5.090
12.005
13.847
3.800
11454
480
18.184
160

362.803

2022
ke,

857.637
254,560
540.960
14.308
-406.982

1.260.483

72.812
15.255
2.190
5.650
215,121
2.753

0
10.462
24.308
646
277.968

627.165

92.440
15611
37.005
6.000

0
134.504

285,560

158.175
15.669
470
121.166
10.128
1.039
5758
10.085
14,119
3.800
11.038
575
17.360
220

370.613



e v

Note 5 Andre driftsindtaegter
Genabningsgebyr
Malerdata

Andre indt=gter
Andre driftsindtagter | alt

Note 6 Finansielle indtzegter
Renteindtazgter, bank
Finanslalle indt=gter i alt

Note 7 Finanslelle omkestninger
Renteudglifter
Finanslelle omkostninger I alt

2023
kr.

32.710

32704

7.054
7.054

2.000
32374
4271
38.645

|
elo

15.790
15790




Noter til balancen
Note & Materielle anlzegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december
Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december

Note 8 Tilgodehavender fra salg
Tilgodehavender for salg af vand

Tilgodehavender fra salg 1 alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Moms

Andre tilgodehavender | alt

Note 11 Periodeafgraensningsposter
Forudbetalte omkostninger/tilgodehavender
Periodeafgreensningsposter | alt

Note 12 Likvide beholdninger
Sydbank, Driftskonto
Likvide beholdninger i alt

Note 13 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Afgift af ledningsfert vand

Skyldig a skat og am bidrag

Skyldige flytteopggrelse

Forudbetaling vedrgrende salg af vand
Mellemregning Grundejerforening

Mellemregning Vejfond

Mellemregning Vejlaug

Lodsejerforeningen Engesg

Mellemregning EDB service

Kreditorer

Skyldige omkostninger/pericdeafgraensningsposter

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i ait

Note 14 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grundeog Inventarog og
bygninger  installation vandmaélere
9.929.792 997924 2.617.040
157.429 0 1.972.528
0 0 0
10.087.221 997.924 4.589.568
7.441,795 426.095 467474
230.453 63.258 275.073
0 1] 0
7.672.248 489.353 742,547
2.414.973 508.571 3.847.021
0 42319
0 42.319
377.954 116.930
377.954 116,930
52.345 45.694
52,345 45,694
746.576 1.437.859
746.576 1.437.859
108.545 1.013
55.434 36.980
719 1.729
38.719 0
360 12.198
180 138
1] 140
5.800 1]
550 2.065
416.895 15.611
8.304 29.995
641.978 99,869
Ingen Ingen



